
АДМИНи
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

0 7  АПР2017

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по обществознанию 
в 2016/2017 учебном году

В целях проведения оч] 
города Челябинска в 2016/2017

1СТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

П Р И К А З
№ MIQ-

t

ного тура Интеллектуального марафона школьников 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

до 15:30 часов на базе МАОУ 
рамках Интеллектуального

1) состав и регламе 
марафона школьников города Ч

1. Провести на территории города Челябинска 11 апреля 2017 года с 14:00
«СОШ № 85 г. Челябинска» (ул. Тухачевского, 15) в
кубка Главы города Челябинска очный тур

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по обществознанию.
2. Утвердить:

нт работы жюри очного тура Интеллектуального 
елябинска по обществознанию (приложение 1);

2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура
Интеллекгугшьного марафона школьников города Челябинска по обществознанию 
(приложение 2);

3) список участник

3.
действии по проведению очн

сов очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по обществознанию в 2016/2017 учебном году 
(приложение 3).

Директору МАУДО «ДИШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию 
юго тура Интеллектуального марафона школьников 

города Челябинска по обществознанию в рамках деятельности Центра по работе со 
способными и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «СОШ № 85 г. Челябинска» Уторовой JI.P. 
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по 
обществознанию в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

- обеспечить получение из МБУ ДПО УМЦ (ул. Первой Пятилетки 57, каб. 3) и 
доставку олимпиадных заданий на площадку проведения олимпиады за один день до 
начала олимпиады;

mailto:edu@cheladmin.ru


2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по обществознанию в рамках Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
обществознанию ;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по обществознанию' в срок до 13 апреля 2017 года на 
электронный адрес: Kannanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по обществознанию в 2016/2017 учебном 
году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по обществознанию;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по обществознанию приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
обществознанию;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по обществознанию.

6. Директору МБУ ДПО УМЦ Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

организаций настоящий приказ в срок до 07.04.2017 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по обществознанию в срок 

до 07.04.2017;
- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности 

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале Челябинска.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
2640763

mailto:Kannanov.Maxim@gmail.com


Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по обществознанию в 2016/2017 учебном году

Приложение 1

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 0 7 р 2017 № г.

Дата работы жюри: 11 апреля 2017 года
Место работы жюри: МАОУ «СОШ № 85 г. Челябинска» (ул. Тухачевского, 15) 
Время работы жюри: 14:30 -  18:00

1. Бухарова Мария Андреевна председатель жюри, учитель истории и 
обществознания МАОУ «СОШ № 85 
г.Челябинска»

2, Лебедева Альбина Миронова учитель истории и обществознания 
«СОШ № 32 г.Челябинска»

МБОУ

3. Лихачёва Ирина Николаевна учитель истории и обществознания 
«Лицей № 37 г.Челябинска»

МАОУ

4. Дедюлина Елена Рудольфовна учитель истории и обществознания 
«СОШ № 47 г.Челябинска»

МБОУ

5. Нургарипов Алексей Римович учитель истории и обществознания 
«СОШ № 55 г.Челябинска»

МБОУ

6. Столбовая Елена Юрьевна учитель истории и обществознания 
«СОШ № 68 г.Челябинска»

МБОУ

7. Сайбель Елена Анатольевна учитель истории и обществознания 
«СОШ № 75 г.Челябинска»

МБОУ

8. ФайзуллинаАлияМарсовна учитель истории и обществознания 
«СОШ № 75 г.Челябинска» филиал

МБОУ

9. Булыга Нина Викторовна учитель истории и обществознания 
«Гимназия № 76 г.Челябинска»

МАОУ

10. Харитонова Анжела 
Борисовна

учитель истории и обществознания 
«СОШ № 85 г.Челябинска»

МАОУ

11. Коринский Алексей 
Викторович

учитель истории и обществознания 
«СОШ № 99 г.Челябинска»

МБОУ

12. Федотова Анастасия 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
«СОШ № 51г. Челябинска»

МАОУ

13. Лукоянова Ольга Васильевна учитель истории и обществознания 
«Гимназия № 100 г.Челябинска»

МАОУ

14. Любимова Валентина 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
«СОШ №  108 г.Челябинска»

МАОУ

Е.В. Петрова
2640763



Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по обществознанию в 2016/2017 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 19 апреля 2017 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «СОШ № 85 г. Челябинска»
(ул. Тухачевского, 15)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

Приложение 2

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от О 7 Ш  Ш  № т - и

Бухарова Мария Андреевна председатель жюри, учитель истории и 
обществознания МАОУ «СОШ № 85 
г.Челябинска»

Харитонова
Борисовна

Анжела учитель истории и обществознания МАОУ 
«СОШ № 85 г.Челябинска»

Лукоянова Ольга Васильевна учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 100 г.Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763



Приложение 3

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
о т  о  7  д п р  m i  №  и

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по обществознанию в 2016/2017 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс Школа

1. Агаркова Вероника 
Викторовна 5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

2. Агаркова Дарья 
Викторовна 5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

3. Алфёров Михаил 
Тимофеевич 6 МАОУ "Еимназия № 23 г. 

Челябинска"
4. Аракчеева Елизавета 

Артемовна 5 МАОУ "СОШ № 130 г. Челябинска"

5. Аристов Александр 
Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

6. Архипова Анна Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"
7. Ашакин Ярослав Игоревич 5 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска"
8. Ашыров Валех 

F усейнович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

9. Бажанова Эльвира 
Эльнаровна 6 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска"

10. Бакаев Илья Русланович 6 МАОУ "СОШ № 21 г. Челябинска"
11. Банникова Виктория 

Владиславовна 6 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

12. Бармашева Полина 
Антоновна 6 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
13. Беспаева Алина Кам:аловна 6 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска"
14. Беспаев Руслан Батырович 6 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
15. Бойко Степан Вадимович 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"
16. Болотников Максим 

Владимирович 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

17. Большакова Полина 
Антоновна

6
МБОУ "Еимназия № 63 г. 
Челябинска"

18. Бондарев Иван Андреевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
19. Борисова Анна Андреевна 5 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска"
2,0. Боровков Андрей 

Александрович 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

21. Булыгина Елизавета 
Денисовна

6 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"



2

22. Буслаев Иван Евгеньевич 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
23.

Ваганов Артём Алексеевич 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

24. Варганова Дарья 
Александровна 6 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

25. Васина Ксения 
Станиславовна 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска"
26. Вегельман Жанна 

Сергеевна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

27. Волосников Иван 
Александрович 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска"
28. Гадкова Ксения Ренатовна 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"
29. Гайманов Андрей 

Борисович 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

30. Галеева Анастасия 
Денисовна 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

31. Галеев Тимур Ринатович 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
32. Галер Зоя Александровна 5 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"
33. Г алямова Рената Эмилевна 6 МАОУ "Гимназия № 100 г. 

Челябинска"
34. Г ашкова Анастасия 

Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

35. F ербер Артём 
Александрович 6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"

36. Еладких Анастасия 
Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

37. Еолубева Ольга 
Константиновна 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

38. Горский Александр 
Юрьевич 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"
39. Горшенина Майя 

Вадимовна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

40. Гридусов Павел Лаврович 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"
41. Гришин Дмитрий 

Васильевич 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

42. Дашенко Мария 
Максимовна 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

43. Деев Данила Сергеевич 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
44. Дёмина Кристина 

Леонидовна
6 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

45. Долбнев Вячеслав 
Владимирович 5 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

46. Дубровская Мария 
Алексеевна 6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"

47. Жабоев Амир Хызырович 6
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

48. Журавлева Екатерина 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"



3

Михайловна
49. Заварзина Екатерина 

Константиновна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

50.
Загайнова Анна Андреевна 5 МБОУ "Гимназия № 48 

Челябинска"
г.

51. Зайцева Софья Олеговна 6 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска"
52. Зарипова Алина 

Данисовна 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

53. Зарубина Полина 
Олеговна 6 МА.ОУ "СОШ № 130 г. Челябинска"

54. Захаров Максим 
Александрович 5 МАОУ "Гимназия № 80 

Челябинска"
г.

55. Злобина Полина 
Витальевна 5 МАОУ "Гимназия № 76 г. 

Челябинска"
56. Знамеровская Анастасия 

Денисовна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

57. Зубов Алексей Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
58. Иванов. Данил 

Александрович 6 МБОУ "Гимназия № 63 
Челябинска"

г.

59. Иванчин Вячеслав 
Владиславович 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
60. Ивлева Алёна 

Владиславовна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

61. Игнатов Герман 
Андреевич 6 ЧОУВО "Русско-Британский 

Институт Управления"
62. Каратамышев Егор 

Константинович 5 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска"

63. Каримова Надежда 
Жамилевна 6 МАОУ "Гимназия № 23 

Челябинска"
г.

64. Карякин Вячеслав 
Вячеславович

6 МБОУ "СОШ № 92 г. Челябинска"

65. Клементьев Андрей 
Ееннадьевич

5 МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска"

66. Климентьева Софья 
Дмитриевна 5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"

67. Козинцева Анастасия 
Евгеньевна

6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

обSO Козырева Дарья 
Александровна

6 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

69. Колесникова Евгения 
Олеговна 6 МАОУ "Гимназия № 80 

Челябинска"
г.

70. Коновалова Арина 
Андреевна

5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

71. Корнилова Анна Игоревна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
72. Коровченко Игнат 

Андреевич
6

МАОУ "Гимназия № 23 
Челябинска"

г.

73. Кочетова Софья 6 МАОУ "Гимназия № 80 г.



4

Андреевна Челябинска"
74. Ланенков Артём 

Дмитриевич 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

75. Логинова Ольга 
Дмитриевна 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"
76. Лоренц Дарья Олеговна 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"
77. Макаренко Софья 

Константиновна 6 МБОУ "СОШ №54 г. Челябинска"

78. Малева Анна Михайловыа 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"
79. Мальцев Никита 

Михайлович 5 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска"

80. Маркелова Мария 
Ивановна 5 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

81. Мацко Дарья Денисовна 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"
82. Мебония Ирина 

Теймуразовна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

83. Милёнушкин Андрей 
Андреевич 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
84. Мичурин Владислав 

Андреевич 6 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"

85. Молчанова Екатерина 
Николаевна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

86. Мосягина Софья 
Владимировна

6
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

87. Нашук Дмитрий Сергеевич 6
МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска"

88. Никитин Семён 
Евгеньевич 5

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

89. Новиков Михаил 
Максимович

6 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска"

90. Нуретдинова Диана 
Аликовна

6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

91. Оратынская Ангелина 
Владимировна

5
МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

92. Ордин Иван Геннадьевич 5 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска"
93. Палий Маргарита 

Владиславовна
5

МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

94. Пелевин Виктор 
Александрович 5

МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска"

95. Петренко Виктор 
Анатольевич 6 НОУ СОШ Эстет центр

96. Пивоварчик Полина 
Владимировна

6
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

97. Писклова Полина 
Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

40 оо Пискунова Татьяна 
Викторовна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"



5

99. Плотицын Евгений 
Станиславович 6 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска"

100. Попова Екатерина 
Александровна 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

101. Пушников Андрей 
Алексеевич 6 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска"

102. Равочкина Татьяна 
Викторовна 6 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

103. Разживина Наталья 
Михайловна 6 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска"

104. Расторгуева Дарья 
Артёмовна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
105. Резаева Сюзанна 

Андреевна 4 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

106. Руденко Алиса 
Рамазановна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
107. Рузаков Максим 

Андреевич 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

108. Русанов Александр 
Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

109. Рыбаков Максим 
Андреевич 6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"

110. Савельева Василина 
Александровна 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"
111. Сагидуллин Рамиль 

Рамилевич 6 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска"

112. Сажаева Мария 
Александровна 6 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска"

113. Саитгалин Эрик 
Юнирович 6 МБОУ "Гимназия № 48 г. 

Челябинска"
114. Санников Максим 

Витальевич 6
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

115. Сапрыкина Екатерина 
Дмитриевна 5 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска"

116. Сидоров Е1азар Георгиеви|ч 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
117. Смирнов Данил Денисович 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"
118. Соболева Дарья 

Ильинична
6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"
119. Станковский Кирилл 

Дмитриевич 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

120. Столярова Елизавета 
Андреевна 6 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"

121. Стремяков Михаил 
Михайлович

6
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

122. Сударенкс» Мария 
Сергеевна 6

МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска"



6

123. Таукаева Софья 
Руслановна 6 МАОУ "Г:имназия № 80 г. 

Челябинска"
124. Теленкова Олеся 

Станиславовна 6 МАОУ "Еимназия №93 г. Челябинска"

125.
Титарь Игорь Андреевич 5 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
126. Трофимова Любовь 

Павловна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

127. Тютенкова Мария 
Сергеевна 6 МБОУ "Еимназия № 1 г. Челябинска"

128. Улыбышев Даниил 
Дмитриевич 6 МБОУ "СОШ № 4 г. Челябинска"

129. Ульянов Евгений 
Александрович 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

130. Урубаева Ульяна 
Евгеньевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

131. Фаткуллина Алена 
Артуровна 5 МАОУ "СОШ № 130 г. Челябинска"

132. Филатов Андрей 
Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

133. Харко Николай 
Николаевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

134.
Хмелева Алеся Витальевна 5 МАОУ "Еимназия № 26 г. 

Челябинска"
135. Хорьков Станислав 

Алексеевич 5 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска"

136. Хусейн Алина 
Мохаммадовна 6 МАОУ "Еимназия № 23 г. 

Челябинска"
137. Цомкало Ирина Игоревна[ 5 МБОУ "СОШ № 85 г. Челябинска"
138. Чернецов Алексей 

Антонович 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

139. Чудинова Александра 
Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

140. Чухарева Валерия 
Александровна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

141. Шабалин Тимофей 
Викторович 5 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска"

142. Шадрина Валерия 
Витальевна 6 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

143. Шведов Александр 
Михайлович 6 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска"

144. Шелеп ень Елизавета 
Евгеньевна 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

145. Шмидт Таисия 
Максимовна

5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

146. Шульгинов Павел 
Александрович 6 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска"



7

147. Шуляева Алена Сергеевна 5 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

148. Шумилов Кирилл 
Витальевич 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска"
149. Щипунов Евгений 

Игоревич 5 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска"

150. Юрков Даниил Игоревич 6 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"
151. Яковлева Анастасия 

Алексеевна 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

152. Яковлева Анна Алексеевна 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

153. Якунина Полина 
Андреевна 5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

Е.В. Петрова
2640763


